
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner an den Staatlichen Schulämtern 

für „Integration durch Bildung“ an Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen 

 
Stand: März 2021  

RP SSA 
Steuerung, Planung, Einrichtung, 

Unterrichtsversorgung 
Inhaltliche Fragen, Beratung 

Stuttgart Backnang Koordinierungsstelle: Steuerung, Planung 

Frau Lengfeld 

Tel. 07191/3454-143 

judith.lengfeld@ssa-bk.kv.bwl.de 

Frau Hagenmüller-Gehring 

Tel. 07191/3454-110 

sabine.hagenmueller-gehring@ssa-bk.kv.bwl.de 

 

  Unterrichtsversorgung GS 

Herr Keller 

Tel. 07191/3454-138 

markus.keller@ssa-bk.kv.bwl.de 

Frau Wecht 

Tel. 07191 3454-135 

sabine.wecht@ssa-bk.kv.bwl.de 

 

  Unterrichtsversorgung Sek. I 

Herr Bauer 

Tel. 07191 3454-134 

helmut.bauer@ssa-bk.kv.bwl.de 

 

 

Stuttgart 

 

 

 

 

 

Böblingen Koordinierungsstelle: 

Herr Patrick Hofmeister 

Tel. 07031-6694343 

Koordinierungsstelle-VKL@ssa-bb.kv.bwl.de 

Frau Bantlin-Wildt 

Tel. 07152-928640 

vkl@ssa-bb.kv.bwl.de 

Herr Warga (Unterrichtsversorgung GHWRS, GMS) 

Tel. 07031/20595-54 

peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de  

Herr Warga 

Tel. 07031/20595-54 

peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de 
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Frau Rückert (Unterrichtsversorgung RS) 

Tel. 07031/20595-56 

carmen.rueckert@ssa-bb.kv.bwl.de 

 

Stuttgart Göppingen Koordinierungsstelle Integration durch Bildung 

Sprachförderung 

VKL 

Herr Christian Meinzinger 

Tel: 07161-631540 

christian.meinzinger@ssa-gp.kv.bwl.de 

 

Herr Christian Meinzinger 

Tel: 07161-631540 

christian.meinzinger@ssa-gp.kv.bwl.de 

 

Stuttgart Heilbronn Koordinierungsstelle: 

Frau Kühnle 

Tel. 07131/64377-34 

heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de 

Frau Günther, Frau Fenner  

KooSt-Schule-Fluechtlinge@ssa-hn.kv.bwl.de 

Unterrichtsversorgung: 

Herr Leier (GS, GHWRS) 

Tel.: 07131/64377-33 

arkadij.leier@ssa-hn.kv.bwl.de 

Herr Dr. Dörfler (RS) 

Tel. 07131 64377-37 

volker.Doerfler@ssa-hn.kv.bwl.de 

Frau Andrikopoulos-Feucht (GMS) 

Frau Kühnle 

Tel. 07131/64377-34 

heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de 
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Tel. 07131 64377-32 

Antonia.andrikopoulos-feucht@ssa-hn.kv.bwl.de 

Stuttgart Künzelsau Koordinierungsstelle: 

Frau Kling 

Tel.: 01577-5076172 

sophie.kling@ssa-kuen.de 

Unterrichtsversorgung: 

Herr Schmitt (Primarstufe) 

Tel. 07940/93079-25 

alois.schmitt@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Herr Kießling (Sekundarstufe I) 

Tel. 07940/93079-28 

johannes.kiessling@ssa-kuen.kv.bwl.de 

 

Herr Greule 

07940/93079-31 

Bernhard.Greule@ssa-kuen.kv.bwl.de 

 

Stuttgart Ludwigsburg  Koordinierungsstelle: 

Astrid Krüger-Heller 

Tel.: 07141-9900-214 

Astrid.Krueger-Heller@ssa-lb.kv.bwl.de  

Frau Nold (Unterrichtsversorgung GS) 

Tel. 07141/9900-222 

margit.nold@ssa-lb.kv.bwl.de 

Frau Schick (Unterrichtsversorgung GMS, WHRS, RS) 

Tel.07141/9900-226 

monika.schick@ssa-lb.kv.bwl.de 

Frau Schwarzwälder-Kienzle 

Tel. 07141/9900-214 

denise.schwarzwaelder-kienzle@ssa-lb.kv.bwl.de 

Astrid Krüger-Heller 

Tel.: 07141-9900-214 

Astrid.Krueger-Heller@ssa-lb.kv.bwl.de 

Stuttgart Nürtingen Koordinierungsstelle: 

Herr Schäfer (Steuerung, Planung) 

Herr Moritz Meurer (Schulrat für den Querschnitt 

VKL/Sprachförderung) 
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Tel. 07022/26299-59 

Andreas.schaefer@ssa-nt.kv.bwl.de  

Herr Sven Koos, (Unterrichtsversorgung GWRS) 

Tel. 07022/26299-28 

Sven.Koos@ssa-nt.kv.bwl.de 

 

Frau Dutsch (Unterrichtsversorgung RS) 

Tel. 07022 26299-14 

Verena.dutschk@ssa-nt.kv.bwl.de 

 

Tel.: 07022/26299-18 

Moritz.meurer@ssa-nt.kv.bwl.de 

 

Frau Brückner 

cordula.brueckner@ssa-nt.kv.bwl.de 

 

Stuttgart Stuttgart Koordinierungsstelle: 
Frau Top-Beydogan 
Frau Mühlbauer 
Frau Caliskan 
Frau Schlecker ab 02/21 
(Steuerung, Planung, Einrichtung) 
Tel. 0711/6376-400 
koordinierung.migration@ssa-s.kv.bwl.de 
Frau Graf 
(Unterrichtsversorgung GS) 
Tel. 0711/6376-105 
sabine.graf@ssa-s.kv.bwl.de 
Frau Rebmann  
(Unterrichtsversorgung Sek. I) 
Tel. 0711/6376-103 
katharina.rebmann@ssa-s.kv.bwl.de 
Herr Vlahos 
(Unterrichtsversorgung WRS/GMS) 

Frau Popp-Kreckel 
Tel. 0711/6376-108 
birgit.popp-kreckel@ssa-s.kv.bwl.de 
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Tel. 0711 6376-109 
efthymios.vlahos@ssa-s.kv.bwl.de 
 

Karlsruhe Karlsruhe  Koordinierungsstelle Integration durch Bildung 

Sprachförderung 

Frau Elke Rosenberg 

Tel. 0721 605610-25 

elke.rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Samira El Bakezzi-Lang 

Tel. 0721 605610-28 

Samira.elbakezzi-lang@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Unterrichtsversorgung GWHRS/GMS 

Herr Springer 

Tel. 0721/605610-22 

peter.springer@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Unterrichtsversorgung RS 

Herr Steffen Riedel 

Tel. 0721 605610-23 

Steffen.riedel@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Frau Rosenberg 

Tel. 0721/605610-25 

elke.rosenberg@ssa-ka.kv.bwl.de 

 

Karlsruhe Mannheim  Frau Brokowski-Shekete 

Tel. 0621/29241-35 

florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de 

Frau Brokowski-Shekete 

Tel. 0621/29241-35 

florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de 
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  Frau Schmidt-Ullmann (allg. Unterrichtsversorgung) 

Tel. 06221 292-4127 

Petra.schmidt-ullmann@ssa-ma.kv.bwl.de 

 

 

Karlsruhe Pforzheim Herr Röttele 

Tel. 07231/6057-419 

stefan.roettele@ssa-pf.kv.bwl.de 

 

Herr Renner 

Tel. 07231/6057-409 

andreas.renner@ssa-pf.kv.bwl.de 

Karlsruhe Rastatt Herr Henne 

Tel. 07222/9169-118 

karl.henne@ssa-ra.kv.bwl.de 

 

Frau Schaßner-Weber 

Tel. 07222 9169-105 

heike.schassner-weber@ssa-ra.kv.bwl.de 

 

Freiburg Freiburg Herr Thomas Kanstinger 

Tel. 0761/595249-503 

thomas.kanstinger@ssa-fr.kv.bwl.de 

Frau Monika Lang 

Tel. 0761 595249-508 

monika.lang@ssa-fr.kv.bwl.de 

 

Frau Sylvia Bohn 

Tel. 0761 595249-556 

sylvia.bohn@ssa-fr.kv.bwl.de 

 

Freiburg Donaueschin

gen 

Herr Markus Kreilinger 

Tel. 0771/89670-20 

markus.kreilinger@ssa-ds.kv.bwl.de 

Frau Simone Spengler 

Tel. 0771/89670-26 

simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de 

Freiburg Konstanz Herr Gerhard Schlosser 

Tel. 07531 80201-14 

gerhard.schlosser@ssa-kn.kv.bwl.de 

Herr Stephan Wohlgemuth 

Tel. 07531/80201-13 

stephan.wohlgemuth@ssa-kn.kv.bwl.de 

mailto:Petra.schmidt-ullmann@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:stefan.roettele@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:andreas.renner@ssa-pf.kv.bwl.de
mailto:anton.meier@ssa-ra.kv.bwl.de
mailto:heike.schassner-weber@ssa-ra.kv.bwl.de
mailto:thomas.kanstinger@ssa-fr.kv.bwl.de
mailto:monika.lang@ssa-fr.kv.bwl.de
mailto:sylvia.bohn@ssa-fr.kv.bwl.de
mailto:markus.kreilinger@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:andrea.mueller-janson@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:gerhard.schlosser@ssa-kn.kv.bwl.de
mailto:stephan.wohlgemuth@ssa-kn.kv.bwl.de


Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner an den Staatlichen Schulämtern 

für „Integration durch Bildung“ an Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen 

 
Stand: März 2021  

RP SSA 
Steuerung, Planung, Einrichtung, 

Unterrichtsversorgung 
Inhaltliche Fragen, Beratung 

 

Herr Thomas Stingl 

Tel. 07531 80201-22 

thomas.stingl@ssa-kn.kv.bwl.de 

 

 

Freiburg Lörrach Herr Volker Pietschmann 

Tel. 07621/91419-25 

volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de 

Herr Volker Pietschmann 

Tel. 07621/91419-25 

volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de  

Freiburg Offenburg Frau Barbara Kempf 

Tel. 0781/12030-112 

barbara.kempf@ssa-og.kv.bwl.de 

 

Frau Sabine Held-Erhardt (Steuerung, Planung) 

Tel. 0781 120301-18 

sabine.held-erhardt@ssa-og.kv.bwl.de 

 

Frau Elfriede Kato 

Tel. 0781/12030-156 

elfriede.kato@ssa-og.kv.bwl.de 

 

Tübingen Albstadt Herr Bernhard Eisele 

Tel. 07431/9392-113 

Bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de 

 

Herr Bernhard Eisele 

Tel. 07431/9392-113 

Bernhard.eisele@ssa-als.kv.bwl.de 

Tübingen Biberach Frau Petra Schoch (Koordinierungsstelle Integration 

durch Bildung) 

Tel. 07351/5095-155 

petra.schoch@ssa-bc.kv.bwl.de 

 

Frau Petra Schoch 

Tel. 07351/5095-155 

petra.schoch@ssa-bc.kv.bwl.de 

 

mailto:thomas.stingl@ssa-kn.kv.bwl.de
mailto:volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de
mailto:volker.pietschmann@ssa-loe.kv.bwl.de
mailto:barbara.kempf@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:sabine.held-erhardt@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:elfriede.kato@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:maximilian.gross@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:maximilian.gross@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:petra.schoch@ssa-bc.kv.bwl.de
mailto:petra.schoch@ssa-bc.kv.bwl.de


Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner an den Staatlichen Schulämtern 

für „Integration durch Bildung“ an Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real- und Gemeinschaftsschulen 

 
Stand: März 2021  

RP SSA 
Steuerung, Planung, Einrichtung, 

Unterrichtsversorgung 
Inhaltliche Fragen, Beratung 

Frau Ulrike Jesse  

Unterrichtsversorgung GWHRS/GMS: Ulm u. Alb-

Donau-Kreis 

Unterrichtsversorgung RS: Ulm u. Alb-Donau-Kreis 

Tel. 07351/5095-165 

Ulrike.Jesse@ssa-bc.kv.bwl.de 

 

Herr Andreas Lachmair 

Unterrichtsversorgung GWHRS/GMS: Kreis Biberach 

Unterrichtsversorgung RS: Kreis Biberach 

Tel. 0735175095-140 

Andreas.Lachmair@ssa-bc.kv.bwl.de 

 

Tübingen Markdorf Herr Raimund Eltrich  

Tel. 07544/5097-117 

raimund.eltrich@ssa-mak.kv.bwl.de 

 

Herr Raimund Eltrich  

Tel. 07544/5097-117 

raimund.eltrich@ssa-mak.kv.bwl.de 

Tübingen Tübingen Herr Carsten Zühlke  

Unterrichtsversorgung GWHRS/GMS 

Unterrichtsversorgung RS 

Sprachförderung 

VKL 

Tel. 07071/99902-205 

carsten.zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de 

Herr Carsten Zühlke 

Tel. 07071/99902-205 

carsten.zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de 

 

 

 Koordinierungsstelle Integration durch Bildung 

Frau Rebecca Dausch 
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07071 99902-107 oder -313 

Rebecca.dausch@ssa-tue.kv.bwl.de 
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